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DELICIAS SALADAS TRADICIONALES

Identificacién del Producto

Caodigo de articulo 00804002
Denominacion legal Masa danesa ultracongelada, rectangular,

con diferentes rellenos: atun, paté, fiambre
. ‘ y crema de queso y salmén, pintado con
substituto de huevo (1%), listo para hornear.

Lista de ingredientes

Rellenos (crema de ATUN (39,5%) (ATUN (52,0%) (ATUN; aceites y grasas vegetales (girasol); sal); tomate (tomate; corrector de acidez (4cido citrico));
bechamel (LECHE desnatada en polvo; almidédn modificado; aceites y grasas vegetales (coco); sal; LECHE en polvo; estabilizante (E401); especias);
crema de paté (39,5%) (agua; higado de cerdo (14,0%); aceites y grasas vegetales (girasol); carne de cerdo; almidén; copos de patata; proteina vegetal
(SOJA); sal; proteinas de LECHE; especias; LECHE desnatada; aroma natural; extracto de especias; dextrosa; estabilizante (E452i); conservador (E202;
E250); antioxidante (E301; E331); potenciador del sabor (E621); colorante (E120)); relleno de fiambre y crema de queso (39,5%) (crema de queso (74,0%)
(agua; almidén modificado; queso en polvo (LECHE); sélidos lacteos (LECHE); LECHE desnatada en polvo; aceites y grasas vegetales (coco); gelificante
(E339; E450; E516); sal; aromas; estabilizante (E401)); fiambre de cerdo (25,5%) (carne de cerdo; agua; almiddn; proteina semillas de SOJA; sal;
estabilizante (E451); dextrosa; antioxidante (E301); conservador (E250; E243); aromas; colorante (E120))); crema de SALMON (39,5%) (agua; SALMON
(27,0%); carne de cerdo; manteca de cerdo; copos de patata; sal; fibra de SOJA; LACTOSA (LECHE); proteinas de LECHE; pimentdn; aroma de humo;
emulgente (E471); espesante (goma guar; E461); antioxidante (E316); potenciador del sabor (E621); colorante (E120); conservador (E250)); harina (TRIGO);
margarina (aceites y grasas vegetales (palma; girasol); agua; emulgente (E471); acidulante (acido citrico); conservador (E202); aromas; colorante
(carotenos)); agua; azucar; levadura; cobertura (agua; solidos lacteos (LECHE); almiddn; aceites y grasas vegetales (palma); proteinas de TRIGO;
emulgente (lecitinas); estabilizante (goma guar)); dextrosa; sal; mejorante (GLUTEN DE TRIGO; emulgente (E472e); dextrosa; harina (TRIGO);
antioxidante (4cido ascdrbico); enzimas); colorante (carotenos); aromas; harina de SOJA.

Puede contener trazas de: huevo, pescado, almendras, avellanas.

Informacion General

Vegano no
Vegetariano no
Aditivos

E471 - mono- y diglicéridos de acidos grasos
E330 - 4cido citrico

E202 - sorbato potasico

E160a - carotenos

E472e - ésteres monoacetil y diacetyl tartdrico de los mono y
diglicéridos de los acidos grasos
E300 - acido ascoérbico

E452i - polifosfato de sodio

E250 - nitrito sédico

E301 - ascorbato sdédico

E331 - citrato de sodio

E621 - glutamato monosddico
E120 - acido carminico, carmines
E322 - lecitinas

E412 - goma guar

E412 - goma guar

E461 - metil celulosa

E316 - eritorbato sédico

E330 - acido citrico

E401 - alginato de sodio

E451 - trifosfatos

E339 - fosfatos de sodio

E450 - difosfatos

E516 - sulfato célcico

Informacién microbiolégica

E.Coli<10/g
Enterobattericae < 10000/g
Mohos < 1000/g
Salmonella 0/25g
Staph.aureus < 100/g
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Informacién nutricional

Parametros por 100 g IR (1) por racién* IR(2)

energia 270 kcal 54 kcal 3

4cidos grasos saturados 738 15¢g 8

azlcares 6,68 13g 1

proteinas 71g l4g 3

*1racion=20g

Informacion de alergénos

Crustaceos y productos derivados No

Pescado y productos derivados Si

Soja y productos derivados Si

Frutos de cdscara y productos derivados * No

Mostaza y productos derivados No

Anhidrido sulfuroso y sulfitos (>10 mg/kg o 10 mg/| expresado como SO2) No

Moluscos y productos derivados No

Puede contener trazas de: huevo, pescado, almendras, avellanas.
(*) Para el tipo de nueces y cereales que contienen gluten, ver la lista de ingredientes.
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Informacién de embalaje

Informacion de embalaje

Embalaje primario

Embalaje secundario

hoja de etiquetas
(papel PAP22)

bolsa (Plastico PP 05)
caja americana
(cartén ondulado
PAP20)

cinta adhesiva
(Plastico PP 05)
Etiqueta (papel

PAP22)

caja (EDU)
EAN 18431122416827
peso neto 10 kg
longitud x ancho x 0,395x0,295x 0,23
alto (m)

unidade de consumo (CU)
peso neto 20g

Paletizacion

Embalaje de paletizacion
Numero caja americana / capas 8
Numero capas / pallet 8
Numero caja americana / pallet 64
Peso neto total palet 640 kg
Peso bruto total palet 795 kg

longitud x ancho x alto (m) 1,200 x 0,800 x 1,990

Informacién de manipulacion

Condiciones de conservacion

Vida util después de la fabricacion 6 Meses
Condiciones de conservacion max. -18°C

Modo de empleo

Descongelacion 30 minutos a temperatura ambiente (202C).
Fermentacién 20 minutos o sin fermentacidn (a T2 de 309C).
Hornear en horno a 180°C durante 12 minutos. UNA VEZ
DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR.

Informacién General

Certificados

IFS

Politica OMG

El grupo Vandemoortele cumple con los reglamentos EC/2003/1829 y EC/2003/1830 sobre OMG

Contaminantes

El grupo Vandemoortele cumple con la legislacion europea sobre contaminantes, en vigor en la fecha de expedicion de este documento.

Aviso legal

Segun nuestro leal entender y saber, la informacién es correcta en el momento de la expedicidn de este documento.

Todos los valores informados en este documento son valores medios, basados en datos calculados.

Las fotos son indicativas y puede haber pequefias diferencias con el producto real.

Las instrucciones de uso se tienen que considerar como recomendaciones generales. Vandemoortele no se puede hacer responsable del proceso de
coccion empleado por el cliente, ya que no lo controla.

Abreviaciones

(1) Ingestas diarias de referencia Vitaminas
(2) Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
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